

Docket Number: TC15-062
Subject Matter: Third Data Request
Response from: NextGen Communications, Inc.
Request from: South Dakota Public Utilities Commission Staff
Date of Response: December 9, 2015
Responses Due: December 9, 2015

3-5. In what specific locations will the company receiving 9-1-1 calls from South Dakota end users?

Answer:

The service being offered by NextGen and under contract to the State of South Dakota Department of Public Safety is a state-wide service applicable to the entire population of the state for the treatment of all 9-1-1 traffic and is limited to 9-1-1 traffic only. However, NextGen makes use of SDN for connectivity and aggregation of traffic from all communications service providers, both Wireless, Wireline and VOIP and further makes use of SDN for the termination of this traffic via MPLS across the state.

Prepared by: Thomas Ginter